СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого   созыва )

РЕШЕНИЕ
Двадцать   второй сессии

от 13. 07.2018г                                с. Черновка                                               № 11

  О   внесении  изменений    в  Положении об оплате  труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденного решением сессии Совета  депутатов  от 15.03.2017 №6

Руководствуясь  постановлением  Правительства Новосибирской области  от 28.04.  2018 №180-п  «   О внесении изменений  в   постановление Правительства  Новосибирской области от 31.01.2017 №20-п»

Совет депутатов   РЕШИЛ :

1.Внести    в  Положении об оплате  труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденного решением сессии Совета  депутатов  от 15.03.2017 №6 « О Положении об оплате  труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области» следующие изменения :
1) в  разделе 2 :
а)  в пункте 2.2.  цифры «2403» заменить цифрами «2500»
          б)  в  пункте 2.3.  цифры «1,37» заменить цифрами 1,97»

2) в разделе 3 :
а)  в пункте 3.3. цифры «2403» заменить цифрами  «2500»
           б)  пункт  3.8  изложить   в  следующей редакции :
« Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за классный чин муниципальной службы устанавливается равным:
«

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей) <1>

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1768

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1680

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1597

	Муниципальный советник 1 класса
	1519

	Муниципальный советник 2 класса
	1441

	Муниципальный советник 3 класса
	1368

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1238

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1181

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1124

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1072

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1020

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	968

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	916

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	752».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Черновского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Кочковского района Новосибирской области                    В.А.Минько

Председатель Совета депутатов Черновского
сельсовета Кочковского района
Новосибирской области                                                        Л.Г.Стаценко